REQUERIMENTO N.º      de 2011

(Do Sr. Deputado Ricardo Tripoli)

Requer o envio de proposição

pendente de parecer à

Comissão seguinte.

    Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 52, inciso IV § 6.º do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados que determine o envio do

Projeto de Lei 1376/2003, que dispõe sobre a política de controle da natalidade

de cães e gatos e dá outras providências, à Comissão de Constituição e

Justiça e Cidadania (CCJC), próxima a se manifestar, em razão de que o prazo

de 40 sessões dado à Comissão de Seguridade Social e Família (CSFF)

esgotou-se em 30 de agosto de 2011, sem a manifestação do relator.

.

Sala das Sessões, em       de agosto de 2011.

Deputado Federal Ricardo Tripoli

(PSDB-SP)